



RIKSADVOKATEN

Politimester Jon Steven Hasseldal
Øst politidistrikt
Postboks 3390 1409 Ski

DERES REF.:

VÅR REF.:

2018/00028-008 HST/ggr
811.1-5

DATO:

07.09.2018

RAPPORT ETTER INSPEKSJON/TILSYN AV SPESIALSEKSJON – PÅTALE OG FELLES ENHET FOR ETTERRETNING OG ETTERFORSKING – ØST POLITIDISTRIKT

Det vises til Oslo statsadvokatembeters brev av 14. mai d.å. med rapport etter inspeksjon/tilsyn av Spesialseksjon – påtale og Felles enhet for etterretning og etterforskning (FEE) i Øst politidistrikt. Inspeksjonen, som ble gjennomført i tiden 19. – 22. mars i år, fikk som kjent en del omtale i media på forsommeren. Den er til nå ikke kommentert herfra.

Inspeksjonsrapporten er utvilsomt oppfattet som kritisk til praksis og rutiner ved straffesaksbehandlingen i distriktet, formulert som følger i statsadvokatenes avsluttende oppsummering på side 48 i rapporten: ".. det er mange rutiner som ikke er på plass, det er mangelfull planlegging og notoritet på hva som skal skje og når, og det er for dårlig kontroll på hvilket arbeid som skal gjøres og av hvem."

Riksadvokaten har som kjent det overordnede ansvar for straffesaksbehandlingen, og den beskrivelse som gis av situasjonen i politidistriktet ved påsketider i år, og frem til det tidspunktet, er på flere områder svært negativ. For riksadvokaten er det viktig å få klarhet i om det er avvikende syn til det situasjonsbildet som tegnes i rapporten, og å få en oppdatering av situasjonen per i dag, 5-6 måneder etter inspeksjonen. Av rapporten fremgår at omorganiseringsprosesser i distriktet ved inspeksjonen fortsatt pågikk eller nylig var iverksatt. FSI ble etter det opplyste satt i drift 7. mars 2018, dvs. knapt to uker før inspeksjonen, og Jour-seksjonen ved FSI overtok jour-tjenesten i politidistriktet først 14. april. Det er også opplyst at ny sak- og trekkinstruks var vedtatt, men ikke iverksatt. Foranstående understreker behovet for oppdatert informasjon.

Riksadvokaten ber om politimesterens kommentarer til de kritiske anmerkninger i statsadvokatenes rapport, herunder til de konkrete anbefalinger (strekpunktene) som

avslutter rapporten. En finner det ikke opportunt i dette brev detaljert å gjengi statsadvokatens anmerkninger, men forutsetter at disse kommenteres på et relativt detaljert nivå av politimesteren. Det bes også om en redegjørelse for om det er iverksatt tiltak, og eventuell effekt av disse.

Domstoladministrasjonens halvårsstatistikk for første halvår 2018 angir at det ved tingretten i Fredrikstad er en nedgang i såkalte meddomsrettssaker på 37 prosent sammenlignet med første halvår 2016 og hele 41 prosent i Heggen og Frøland. Dette må – naturlig nok – også kommenteres.

Etter redegjørelsen, som bes foreligge innen 1. oktober d.å., vil riksadvokaten vurdere om det er nødvendig for dette embete å engasjere seg ytterligere i den videre oppfølging. Merknadene fra politimesteren sendes i kopi til Oslo statsadvokatembeter som bes kommentere disse så snart som mulig, herunder om vegen videre. Den beskrevne situasjon kan ganske enkelt ikke vedvare.


Tor-Aksel Busch


Harald Strand
førstestatsadvokat

Gjenpart: Oslo statsadvokatembeter
Politidirektoratet, Politifagavdelingen